
- 1 -  Počet bodů:………..…….. 

 

 
46. ročník soutěže „Zlatá srnčí trofej“ 

   OMS Benešov, Vlašim 28. 5. 2016 
TESTY kategorie „0“    

 
 

Jméno, příjmení: .................................................................................................... 
 

Body dosažené v teoretické části: .................................................... 

Body dosažené v praktické části:...................................................... 

Body celkem:...............................    Pořadí ……………… 

1. Která zvěř nosí na hlavě rohy? (označ  křížkem         ) 
 

        
 

     
    

2. Kdo odlétá na zimu do teplých krajin? (označ  křížkem         ) 
 

         
 

            
 
 



- 2 -  Počet bodů:………..…….. 

 

3. Jaké zbraně používají dnes myslivci k lovu? (označ  křížkem         ) 
 

         
 

     
 

 
4. Kteří psi jsou lovečtí? (označ  křížkem         ) 

 

           
 

           
 

5. K názvu stromu vepiš číslo plodu 
 

  

   

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Lípa Buk 

Ořešák Olše 

Dub 

Javor Bříza 

Jírovec 

 1  5 

 8 

 4 

 7 

 6 
 2 

 3 



- 3 -  Počet bodů:………..…….. 

 

6. Které plody nerostou v lese? (označ  křížkem         ) 
 

     
 

         
 

7. Která zařízení jsou pro přikrmování zvěře? (označ  křížkem         ) 
 

       
 

     
 

8. Čím přikrmujeme srnčí zvěř? (označ  křížkem        ) 
 

       
 

     
 

Oves 



- 4 -  Počet bodů:………..…….. 

 

 

  

9. K přikrmovacímu zařízení napiš číslo zvěře či zvířete. 
 

     
 

     
 

         
 
 
  

10.   K názvu zvěře napiš číslo parohů nebo rohů. 
 

       
 
        
 
      
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Hřib smrkový 

 1 

 2 

 3 

 4 

 1 

 2 

 3 
Muflon 

Srnec 

Daněk 

Jelen 



- 5 -  Počet bodů:………..…….. 

 

 
 
  

11.   K obrázku zvěře napiš číslo stopy. 
  
 

        
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.   Co patří k tradičnímu mysliveckému oblečení? (označ  křížkem         ) 
 

           
 

    
   
 
   
 
  

 1 

 2 

 3 

 4 

    

        

 5 



- 6 -  Počet bodů:………..…….. 

 

 
13.   K obrázku mámy (samice) napiš číslo mláděte. 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 
 

 
   

  
 

14.   K názvu stromu napiš číslo plodu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 

 2 

 3 

Jedle 

Borovice 

Jalovec 

Tis 

Modřín 

 1 

 3 

 5 

 6 

 4 

 2 

Smrk 

 4 



- 7 -  Počet bodů:………..…….. 

 

 
15.  Které rostliny jsou jedovaté? (označ  křížkem         ) 

 

       
 

    
 
 

16.  Která zvířata žijí v norách? (označ  křížkem         ) 
 

       
 

      
 

Výsledkové listiny, správné odpovědi, Zápisník pro mladé myslivce a ochránce přírody a řadu 
dalších materiálů naleznete na webu OMS Benešov na:  

www.myslivost.cz/omsbenesov/Zlata-srnci-trofej/ 
 
 

 


